
 
CONSIGLIO di BACINO 
LAGUNA DI VENEZIA 

Ambito Territoriale Ottimale per il servizio idrico integrato 
 

   

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ISTITUZIONALE 
 

DELIBERAZIONE N. 4 DEL 25-01-2018 
 

OGGETTO: ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 30/03/2011 N. 165, APPROVAZIONE AVVISO PER 
PROCEDURA DI MOBILITA'. 

 
L’anno duemiladiciotto il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 09:30 presso la sala Meeting di Veritas S.p.a. 
in via Porto di Cavergnago n. 99, Mestre (VE), si è riunito il Comitato Istituzionale a seguito convocazione prot. n. 120 
del 23.01.2018. 

Al momento della votazione risultano: 

COGNOME E NOME PRESENTE/ASSENTE 
Mancini Oscar Presente 
Sensini Massimo Presente 
Vian Serenella Presente 
Zuin Michele Assente 
Stecco Daniele Presente 

 
Partecipa il Direttore Generale ing. Massimiliano Campanelli in qualità di Segretario Verbalizzante. 

Presiede la seduta Sig.ra Serenella Vian in qualità di Presidente del Consiglio di Bacino ‘Laguna di Venezia’. 

Verificate le presenze, il Presidente dichiara legale la seduta ed invita quindi il Comitato Istituzionale a trattare la proposta 
di deliberazione relativa all’oggetto sopra riportato. 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto nella seguente composizione: 

 
IL PRESIDENTE 

F.to Sig.ra Serenella Vian 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to ing. Massimiliano Campanelli 
   



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

  

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 4 del 25-01-2018 Pag. 2 di 6 
  

OGGETTO: ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 30/03/2011 N. 165, APPROVAZIONE AVVISO PER 
PROCEDURA DI MOBILITA'. 

 
PREMESSO che l’art. 147 del D.Lgs. 152/2006 prevede che i Servizi Idrici Integrati siano riorganizzati sulla base di 
Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni;  
 
VISTA la Legge regionale n. 17 del 27 aprile 2012 e la DGR. n. 1006 del 05 giugno 2012;  
 
CONSIDERATO che i sopra citati provvedimenti disciplinano l’istituzione dei consigli di bacino prevedendo il passaggio 
delle funzioni in capo alle A.A.T.O ai consigli medesimi;  
 
VISTO l'atto del 17.12.2012 con il quale il Segretario del Comune di Venezia, in qualità di Ufficiale rogante, dichiara 
istituito il Consiglio di Bacino “Laguna di Venezia” così come attestato dalla registrazione della “Convenzione per la 
cooperazione tra gli enti locali partecipanti compresi nell’ambito territoriale ottimale del servizio idrico integrato “Laguna 
di Venezia””, repertorio Comune di Venezia n. 130831 del 17.12.2012 e registrata il 21.12.2012 agli Atti Pubblici con il 
n. 1367, successivamente modificata in data 27.02.2014, repertorio Comune di Venezia n. 130934, registrata il 04.03.2014 
agli Atti Pubblici con il n. 272; 
 
VISTO l’articolo 17 della sopra citata Convenzione, ai sensi del quale per quanto non disciplinato nella Convenzione, si 
fa rinvio alle norme previste dalla vigente legislazione per i Comuni; 
 
VISTA la vigente la Struttura organizzativa approvata dall’Assemblea d’Ambito con deliberazione prot. n. 179 del 
1.12.2001 e successivamente variata con deliberazioni prot. n. 1368/XI di verbale del 24.10.2006 e prot. n. 756/X di 
verbale del 21/06/2007, qui di seguito riportata: 
 

FUNZIONI DI LINEA: 
1. pianificazione Sistema idrico Integrato; 
2. tutela ambiente e territorio; 
3. opere idrauliche (piani, programmi, progetti, vulnerabilità, sicurezza ecc..); 
4. Sistemi informativi e idrogeologia (gestione informatica HW, SW, G.I.S, ecc., studio e 

approfondimento dell’assetto idrogeologico del territorio); 
 
FUNZIONI DI STAFF: 

1. amministrazione e finanza (Bilanci, Piano Esecutivo di Gestione, Sistema procedurale, ecc.); 
2. affari generali e comunicazione (affari legali, istituzionali, pubbliche relazioni ecc..); 
3. Office management (segreteria generale, protocollo, archivio, convocazioni ecc.); 

 
VISTA la vigente Pianta Organica approvata dall’Assemblea d’Ambito con la sopra citata deliberazione prot. n. 756/X 
di verbale del 21/06/2007, qui di seguito riportata: 
 

PIANTA ORGANICA 

 DESCRIZIONE 

FUNZIONE 

FIGURA 

PROFESSIONALE 

INQUADRAMENTO 
GIURIDICO 

POSTI POSIZIONE 

1 Direttore generale Dirigente  1 tempo determinato 

2 Ingegneria idraulica 
e opere 

Istruttore direttivo D1 1 tempo indeterminato 

3 Ingegneria 

ambiente e 
territorio 

Istruttore direttivo D1 1 VACANTE A DAL 
11/12/2017 



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

  

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 4 del 25-01-2018 Pag. 3 di 6 
  

4 Ingegneria 

pianificazione 

Istruttore Direttivo D1 1 VACANTE DAL 
16/08/2013 

5 Amministrazione e 
contabilità 

Istruttore direttivo D1 1 tempo indeterminato 

6 Segreteria tecnica 
contabile 

Istruttore 
amministrativo 

C1 1 tempo indeterminato 

7 Idrogeologia e 
sistema informativo 
territoriale 

Istruttore direttivo D1 1 tempo indeterminato 

8 Affari generali e 
comunicazione 

Istruttore Direttivo D1 1 VACANTE DAL 
01/01/2016 

 
DATO ATTO che a far data dal giorno 11.12.2017 l’Ing. Federica Boscolo Bibi, già dipendente del Consiglio di Bacino 
Laguna di Venezia in qualità di istruttore direttivo, inquadramento giuridico D1, funzione ingegneria ambiente e territorio 
addetto all’Ufficio ambiente e territorio, è in servizio presso il Comune di Chioggia a seguito di procedura di mobilità; 
 
RILEVATA la necessità di procedere alla copertura del profilo di ingegneria ambiente e territorio, vacante a decorrere 
dal 11/12/2017; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione dell'Assemblea d’Ambito n. 13 del 27/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il DUP (Documento Unico di programmazione) 2018-2020; 

• con deliberazione dell'Assemblea d’Ambito n. 14 del 27/10/2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2018-2020 e relativi; 

• con deliberazione del Comitato Istituzionale n. 1 del 18/01/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) e il Piano della Performance 2018-2020; 

 
VISTO il Piano triennale delle assunzioni 2018-2020, approvato con deliberazione del Comitato Istituzionale n. 34 del 
23/11/2017, che prevede l’assunzione di n. 1 figura professionale di istruttore direttivo con inquadramento giuridico D1, 
funzione ingegneria ambiente e territorio addetto all’Ufficio Ambiente e territorio; 
 
DATO ATTO che: 

• la spesa complessiva previsionale per il personale nel triennio 2018-2020 deliberata con il provvedimento 
assembleare n. 13 del 27/10/2017 di cui sopra è così determinata: 

 
2018 

364.600,00 

2019 

377.600,00 

2020 

377.600,00 

 
• la suddetta spesa complessiva prevede la copertura dei costi di n. 6 dipendenti inclusi la figura professionale di 

istruttore direttivo con inquadramento giuridico D1, funzione ingegneria ambiente e territorio addetto all’Ufficio 
Ambiente e territorio vacante a decorrere dal 11/12/2017 

 
VISTO lo schema di avviso allegato alla presente deliberazione per la copertura a tempo piene e indeterminato di n. 1 
posto di istruttore direttivo tecnico categoria giuridica D1, mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del 
D.lgs 30/03/2011 n. 165, riservato ai dipendenti del comparto regioni autonomie locali;  
 
DATO ATTO dell’acquisizione dei pareri previsti dalla vigente normativa; 



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

  

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 4 del 25-01-2018 Pag. 4 di 6 
  

 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese; 

 
IL COMITATO ISTITUZIONALE 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare tutto quanto enunciato in premessa, in quanto parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
1. di approvare, l’avviso allegato alla presente deliberazione per la copertura a tempo piene e indeterminato di n. 1 

posto di istruttore direttivo tecnico categoria giuridica D1, mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 
comma 1 del D.lgs 30/03/2011 n. 165, riservato ai dipendenti del comparto regioni autonomie locali; 

 
2. di dare mandato al Direttore di provvedere alla pubblicazione del citato avviso sull’albo pretorio on line, sul sito 

Internet del Consiglio di Bacino nell’apposita sezione, nonché di inviarlo ai 36 Comuni costituenti l’ambito e 
sul BUR Veneto al fine di darne la più ampia divulgazione; 
 

3. di dare mandato al Direttore di espletare le procedure previste per la citata mobilità; 

 

INDI 

Con successiva e separata votazione unanime, favorevole e palese, il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente eseguibile per motivi di urgenza, ai sensi del’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Sig.ra Serenella Vian F.to ing. Massimiliano Campanelli 

 
  



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

  

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 4 del 25-01-2018 Pag. 5 di 6 
  

Deliberazione del Comitato Istituzionale  
 
 
OGGETTO: ART. 30 COMMA 1 DEL D.LGS 30/03/2011 N. 165, APPROVAZIONE AVVISO PER 
PROCEDURA DI MOBILITA'. 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e s.m.i. del D. Lgs. 267/2000 si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Mestre (VE),            
 

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to ing. Massimiliano Campanelli 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 e s.m.i. del D. Lgs. 267/2000 si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile. 
 
Mestre (VE),             

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to ing. Massimiliano Campanelli 

  



 Consiglio di Bacino Laguna di Venezia 
 

  

 Deliberazione del Comitato Istituzionale n. 4 del 25-01-2018 Pag. 6 di 6 
  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La suestesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1 
della Legge n.267/00 a partire dal           . 
 
Lì,             
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.to ing. Massimiliano Campanelli  
 ____________________________ 

 
  
  
 
 


	VISTA la vigente la Struttura organizzativa approvata dall’Assemblea d’Ambito con deliberazione prot. n. 179 del 1.12.2001 e successivamente variata con deliberazioni prot. n. 1368/XI di verbale del 24.10.2006 e prot. n. 756/X di verbale del 21/06/200...

